ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

заседания Диссертационного совета Д 002.114.01 при Федеральном государственном
учреждении «Федеральный научно-исследовательский центр «Кристаллография и

фотоника» Российской академии наук» от 24 апреля 2018 г.

Членов диссертационного совета -  26 чел.
На заседании присутствовало 18 членов совета: д.ф.-м.н. Каневский В.М., к.ф.-м.н.
Фролов К.В., д.ф.-м.н. Авилов А.С., д.ф.-м.н. Алыпиц В.И., д.ф.-м.н. Асадчиков В.Е., д.ф.-
м.н. Болотина Н.Б., д.х.н. Волков В.В., д.ф.-м.н. Волошин А.Э., д.ф.-м.н. Жигалина О.М.,
д.х.н. Куранова И.П., д.ф.-м.н. Островский Б.И., д.ф.-м.н. Палто С.П., д.ф.-м.н. Пикин С.А.,
д.х.н. Соболев Б.П., д.х.н. Сорокина Н.И., д.ф.-м.н. Стрелов В.И., д.х.н. Фурманова Н.Г.,
д.х.н. Штыкова Э.В.

СЛУШАЛИ:
Принятие к защите диссертации Коидратова Алексея Владимировича на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.07 -
«физика конденсированного состояния» на тему: «Взаимодействие света с
метаматериалами с отрицательным показателем преломления и экстремальной
оптической хиральностью».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Официальными оппонентами утвердить:
1) Климов Василий Васильевич, доктор физико-математических наук ФГУП

«Всероссийский научно-исследовательский институт автоматики им. Н.Л.
Духова», старший научный сотрудник, начальник отдела, специалист в области
плазмоники, фотоники и метаматериалов.

2) Мурзина Татьяна Владимировна, доктор физико-математических наук, доцент
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.
Ломоносова» Кафедры квантовой электроники, специалист в области линейной и
нелинейной оптики наноструктур.

2. В качестве ведущей организации утвердить:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский национальный исследовательский университет
информационных технологий, механики и оптики».

3. Диссертацию к защите принять.
4. Разрешить рассылку автореферата.
5. Защиту диссертации назначить на 26 июня 2018 г.

Решение принято в результате открытого голосования: за -  18, против -  0,
воздержавшихся - 0.

Ученый секретарь Совета
к.ф.-м.н.